
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
oi.osJasA „ магИ 

| | [U~ внесении изменений в приказ от 
07.11.2022 № 11791/1 «О методическом 
обеспечении государственной итоговой 

I I [аттестации в 2023 году (МК.3005.*)» 

В соответствии с приказом от 30.08.2018 №8577/1 «Об утверждении Правил 
обучения по программам высшего образования - программам подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре, программам ординатуры, реализуемым в Санкт-
Петербургском государственном университете», приказом от 03.07.2018 № 6616/1 «Об 
утверждении форм программ государственной итоговой аттестации» (с последующими 
изменениями и дополнениями) и в целях методического обеспечения государственной 
итоговой аттестации по основным образовательным программам в 2023 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в приказ от 07.11.2022 № 11791/1 
«О методическом обеспечении государственной итоговой аттестации в 2023 году 
(МК.3005.*)», изложив п.4.1. приложения № 1 в следующей редакции: 

« 
4.1. Форма проведения государственного экзамена: 

ИУстная • Письменная • Устно-письменная • С применением компьютера 
» 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д.Э. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в 
разделе «Методическое обеспечение государственной итоговой аттестации в 
2023 году» (https://edu.spbu.ru/gia/16-nonnativnye-akty/384-metodicheskoe-obespecheme-
gosudarstvennoj-itogovoj-attestatsii-v-2023-godu.html) не позднее одного рабочего дня с 
даты издания настоящего приказа. 

L J 



3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к проректору по 
учебно-методической работе. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: служебная записка председателя учебно-методической комиссии по 
УГСН 02.00.00 Компьютерные и информационные науки Погожева С.В. от 17.02.2023 
№05/2.1/02-01-3. 

Проректор по 
учебно-методической работе ' Э.А.Зелетдинова 

mailto:org@spbu.ru

